
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   795  DEL   30/09/2024

OGGETTO

RECUPERO A CURA DEL MINISTERO DELL'INTERNO, COME PREVISTO DALL'ART. 3 
COMMA  3  DEL  DECRETO  DEL  7/12/2020  DEL  CONTRIBUTO  PER  LA 
PROGETTAZIONE  ESECUTIVA  RELATIVAMENTE  AI  LAVORI  DI  ADEGUAMENTO 
SISMICO  2°  LOTTO  DELL'ISTITUTO  TECNICO  LUIGI  EINAUDI  DI  CORREGGIO  - 
CUP:C46F19000140001 

Redattore: BROCCOLI VALERIA

RDP/RUP: DEL RIO CLAUDIA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

considerato che il  decreto del  Ministero dell'Interno del  07/12/2020 ha assegnato,  con 
codice  6242,  un  contributo  per  la  progettazione  esecutiva  relativamente  ai  lavori  di 
adeguamento  sismico  2°  lotto  dell'Istituto  Tecnico  Luigi  Einaudi  di  Correggio,  con 
riferimento solo al lotto 2°, per € 75.683,92;

Vista la determinazione dirigenziale n. 810 del 14/10/2021 con la quale è stata accertata e 
contestualmente impegnata la somma di € 75.683,92 per il successivo recupero a cura del 
Ministero dell'Interno;

Dato atto che in occasione del riaccertamento ordinario dei residui 2021 l'impegno di € 
75.683,92, assunto alla Missione 01 Programma 03 del Bilancio di Previsione 2021-2023 
annualità  2021  e  al  corrispondente  cap.  2917  del  Peg  2021,  è  confluito  in  avanzo 
vincolato;

Dato atto che con la variazione di bilancio approvata con Delibera di Consiglio n. 25 del 
19/09/2024  la  somma di  €  75.683,92,  disponibile  in  avanzo vincolato  (prospetto  a2  - 
“Vincoli derivanti da trasferimenti”) è stata applicata alla Missione 01 Programma 03 Titolo 
1;

Rilevata la necessità di  impegnare sull'esercizio 2024,  la somma di € 75.683,92 per il 
successivo recupero a cura del Ministero dell'Interno;

visto l'obiettivo di 1° livello 0103/5 e di 2° livello R02G1OG2 del PEG 2024;

atteso  che  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui  
all'articolo 147 bis,  comma 1, del  D.Lgs. n.  267/2000,  il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di  impegnare  la  somma € 75.683,92 alla  Missione 01 Programma 03 del  Bilancio di  
Previsione 2024-2026 annualità 2024 e al corrispondente cap. 2911 del Peg 2024, codice 
V livello 1040101001, per il successivo recupero a cura del Ministero dell'Interno, come 
previsto dall'art. 3 comma 3 del Decreto del 7/12/2020.

Determinazione N. 795 del 30/09/2024 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 30/09/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 795 del 30/09/2024 
pag. 3/3


